СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2011

№ 206
д. Новогорное

	О    согласовании    перечня  работ по

благоустройству населенных пунктов

Новогоренского сельского поселения

в летний период 2011 года

Обсудив проект плана работ по благоустройству населенных пунктов Новогоренского сельского поселения в 2011 году, представленный администрацией поселения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень работ по благоустройству населенных пунктов Новогоренского сельского поселения в летний период 2011 года (приложение);

2. В октябре 2011 года заслушать информацию администрации поселения о выполнении плана  работ по благоустройству населенных пунктов Новогоренского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и  на сайте МО «Новогоренское сельское  поселение».

Глава поселения                                                          И.А. Комарова

                                                                                   Приложение к решению

                                                                                                 Совета  Новогоренского

                                                                                                 сельского       поселения

                                                                                   от  26.05.2011       №206

Перечень работ по благоустройству

населенных пунктов Новогоренского сельского поселения

в летний период  2011 года

	№

п/п
	Работы по благоустройству населенных пунктов

	1.
	Работа  комиссии  по  благоустройству

	     1. Контроль за выполнением Правил благоустройства и санитарного содержания           территории Новогоренского сельского поселения  от 17.04.2006   №57

     2. Организация двухмесячника по благоустройству.

     3. Организация конкурса по благоустройству.

     4. Подведение итогов конкурса.

	2.
	Санитарная очистка  территорий

	      1.Ликвидация несанкционированных свалок на территории Новогоренского сельского поселения.

      2. Ликвидация несанкционированных свалок в прилегающей  к населенным пунктам лесной зоне.

      3. Очистка береговой полосы р. Чвор от мусора.

      4. Ежедневная очистка улиц д. Новогорное от мусора.

      5. Очистка  территории поселения  от прошлогодней травы.

      6. Весенняя уборка кюветов дороги от Малиновки до Усть-Чаи.

      7. Очистка и благоустройство территории кладбища.

	3.
	 Озеленение

	1. Устройство и содержание цветников, клумб.

2. Посадка деревьев и кустарников.

	4.
	 Дорожные работы

	1. Подсыпка дороги гравийно-песчаной смесью:

- часть ул. Колхозной в д. Усть-Чая;

- дорогу к Дому Культуры в д. Новогорное.

2.Профилирование дорог Новогоренского сельского поселения.

	5.
	 Снос объектов

	1.Снос строений:

- ветхое строение по ул. Береговой  №55;

- ветхое строение по ул. Береговой №28

2. Снос деревьев:

 - д. Усть-Чая, ул. Трудовая;

 - д. Новогорное, ул. Береговая №29

	6.
	  Строительство новых объектов благоустройства

	  - строительство нового стадиона;

  -  строительство детских игровых площадок в д. Новогорное и д. Усть-Чая;

  -  строительство остановки в д. Новогорное;

  -  строительство торговой площадки в д. Усть-Чая.

	7.
	Ремонт объектов благоустройства

	 - ремонт тротуара  по ул. Октябрьской;

 - ремонт тротуаров в д. Усть-Чая;

 - ремонт моста через озеро в д. Усть-Чая;

 - ремонт ограды на кладбище;

 - замена штакетной ограды  у малоимущих граждан поселения;

 - ремонт остановки в д. Усть-Чая;

 - ремонт муниципального жилья.

	8.
	Благоустройство зоны отдыха

 - устройство дорожек между клумбами;

 - обкладка клумб бордюрным камнем;

 - замена засохших деревьев

	9.
	Освещение

 - замена старых светильников на новые.